
(単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１)　経常収益

      　 　① 基本財産運用益

            　　　基本財産受取利息 3,675 49,336 △ 45,661

      　   ② 受取会費

           　　　 賛助会員受取会費 89,365,000 85,745,000 3,620,000

      　   ③ 事業収益

        　    　　講習会等事業実施収益 60,289,320 54,452,990 5,836,330

     　    ④ 受取補助金等

          　   　  受取国庫補助金 3,569,933,062 3,373,314,862 196,618,200

     　  　⑤ 雑収益

        　     　 雑収益 1,468,600 2,197,283 △ 728,683

            経常収益計 3,721,059,657 3,515,759,471 205,300,186

   　  (２)  経常費用

     　　  ① 事業費

           　  　 職員給与手当等 420,219,440 416,374,530 3,844,910

           　  　 退職給付費用 11,779,690 14,844,000 △ 3,064,310

           　  　 旅費 116,011,780 95,240,537 20,771,243

           　  　 謝金 11,115,433 8,241,264 2,874,169

           　  　 出向負担金 1,243,262,079 1,224,735,793 18,526,286

           　  　 福利厚生費 1,182,248 1,136,315 45,933

        　    　  備品費 32,582,032 28,239,296 4,342,736

           　  　 消耗品費 71,593,355 72,654,835 △ 1,061,480

           　  　 印刷製本費 24,735,659 22,292,069 2,443,590

           　  　 通信運搬費 61,378,608 56,729,280 4,649,328

           　  　 光熱水料 18,462,655 18,142,003 320,652

           　  　 借料及び損料 70,572,165 64,402,918 6,169,247

           　  　 会議費 3,197,831 3,748,608 △ 550,777

           　  　 賃金 2,749,488 2,449,214 300,274

        　    　  租税公課 266,872 261,644 5,228

           　  　 保険料 2,616,464 2,767,102 △ 150,638

           　  　 雑費 302,669,307 241,957,743 60,711,564

           　  　 委託訓練費 73,607,159 70,530,649 3,076,510

           　  　 減価償却費 195,848,412 160,908,013 34,940,399

           　  　 土地建物借料 336,860,963 318,888,945 17,972,018

           　  　 支払利息 5,096,955 7,104,056 △ 2,007,101

           　  　 消費税 807,859 621,428 186,431

      　    　 事業費計 3,006,616,454 2,832,270,242 174,346,212

    　     ② 管理費

           　   　役員等報酬 32,475,139 32,241,267 233,872

           　   　役員法定福利費 3,461,122 3,413,612 47,510

           　  　 役員退職慰労引当金繰入額 2,221,500 2,221,500 0

           　  　 職員給与手当等 527,847,587 513,698,996 14,148,591

           　  　 退職給付費用 25,117,977 24,101,797 1,016,180
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科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

           　  　 旅費 22,696,861 16,394,855 6,302,006

           　  　 謝金 2,038,840 1,631,224 407,616

           　  　 福利厚生費 1,299,550 655,716 643,834

        　    　  備品費 669,280 1,463,785 △ 794,505

           　  　 消耗品費 4,207,434 3,972,553 234,881

           　  　 印刷製本費 6,056,263 7,730,489 △ 1,674,226

           　  　 通信運搬費 4,346,072 4,327,651 18,421

           　  　 光熱水料 1,258,954 1,335,239 △ 76,285

           　  　 借料及び損料 6,497,048 6,326,852 170,196

           　  　 会議費 481,764 506,868 △ 25,104

        　    　  租税公課 841,528 528,386 313,142

           　  　 保険料 650,276 787,456 △ 137,180

           　  　 雑費 54,022,741 53,037,451 985,290

           　  　 減価償却費 6,036,385 7,709,552 △ 1,673,167

           　  　 土地建物借料 18,930,269 19,060,419 △ 130,150

           　  　 消費税 1,684,541 1,606,172 78,369

      　     　管理費計 722,841,131 702,751,840 20,089,291

      　     経常費用計 3,729,457,585 3,535,022,082 194,435,503

          　 当期経常増減額 △ 8,397,928 △ 19,262,611 10,864,683

    ２． 経常外増減の部

   　   (１)  経常外収益

    　       経常外収益計 0 0 0

 　     (２)　経常外費用

   　      ①　固定資産除却損

      　        　 備品除却損 5 474,100 △ 474,095

   　      ②　国庫補助金返還額

      　        　 国庫補助金返還額 0 3,615,483 △ 3,615,483

      　     経常外費用計 5 4,089,583 △ 4,089,578

        　      当期経常外増減額 △ 5 △ 4,089,583 4,089,578

       　       税引前当期一般正味財産増減額 △ 8,397,933 △ 23,352,194 14,954,261

      　        法人税、住民税及び事業税 1,158,900 1,119,400 39,500

       　       当期一般正味財産増減額 △ 9,556,833 △ 24,471,594 14,914,761

       　       一般正味財産期首残高 303,296,393 327,767,987 △ 24,471,594

         　     一般正味財産期末残高 293,739,560 303,296,393 △ 9,556,833

Ⅱ  指定正味財産増減の部

         　     受取国庫補助金 3,562,393,471 3,480,247,814 82,145,657

          　    一般正味財産への振替額 △ 3,569,933,062 △ 3,373,314,862 △ 196,618,200

         　     当期指定正味財産増減額 △ 7,539,591 106,932,952 △ 114,472,543

          　    指定正味財産期首残高 589,453,208 482,520,256 106,932,952

         　     指定正味財産期末残高 581,913,617 589,453,208 △ 7,539,591

Ⅲ  正味財産期末残高 875,653,177 892,749,601 △ 17,096,424



(単位：円）

出向・移籍支援事業 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１)　経常収益

      　 　① 基本財産運用益

            　　　基本財産受取利息 0 0 3,675 3,675

      　   ② 受取会費

           　　　 賛助会員受取会費 26,809,500 26,809,500 62,555,500 89,365,000

      　   ③ 事業収益

        　    　　講習会等事業実施収益 60,289,320 60,289,320 0 60,289,320

     　    ④ 受取補助金等

          　  　   受取国庫補助金 2,907,583,024 2,907,583,024 662,350,038 3,569,933,062

     　  　⑤ 雑収益

        　     　 雑収益 318,600 318,600 1,150,000 0 1,468,600

            経常収益計 2,995,000,444 2,995,000,444 726,059,213 0 3,721,059,657

   　  (２)  経常費用

     　　  ① 事業費

           　  　 職員給与手当等 420,219,440 420,219,440 420,219,440

           　  　 退職給付費用 11,779,690 11,779,690 11,779,690

           　  　 旅費 116,011,780 116,011,780 116,011,780

           　  　 謝金 11,115,433 11,115,433 11,115,433

           　  　 出向負担金 1,243,262,079 1,243,262,079 1,243,262,079

           　  　 福利厚生費 1,182,248 1,182,248 1,182,248

        　    　  備品費 32,582,032 32,582,032 32,582,032

           　  　 消耗品費 71,593,355 71,593,355 71,593,355

           　  　 印刷製本費 24,735,659 24,735,659 24,735,659

           　  　 通信運搬費 61,378,608 61,378,608 61,378,608

           　  　 光熱水料 18,462,655 18,462,655 18,462,655

           　  　 借料及び損料 70,572,165 70,572,165 70,572,165

           　  　 会議費 3,197,831 3,197,831 3,197,831

           　  　 賃金 2,749,488 2,749,488 2,749,488

        　    　  租税公課 266,872 266,872 266,872

           　  　 保険料 2,616,464 2,616,464 2,616,464

           　  　 雑費 302,669,307 302,669,307 302,669,307

           　  　 委託訓練費 73,607,159 73,607,159 73,607,159

           　  　 減価償却費 195,848,412 195,848,412 195,848,412

           　  　 土地建物借料 336,860,963 336,860,963 336,860,963

           　  　 支払利息 5,096,955 5,096,955 5,096,955

　　　　　　　　　消費税 807,859 807,859 0 807,859

      　    　 事業費計 3,006,616,454 3,006,616,454 0 0 3,006,616,454

    　     ② 管理費

           　   　役員等報酬 32,475,139 32,475,139

           　   　役員法定福利費 3,461,122 3,461,122

           　  　 役員退職慰労引当金繰入額 2,221,500 2,221,500

           　  　 職員給与手当等 527,847,587 527,847,587

           　  　 退職給付費用 25,117,977 25,117,977

           　  　 旅費 22,696,861 22,696,861

           　  　 謝金 2,038,840 2,038,840

           　  　 福利厚生費 1,299,550 1,299,550

        　    　  備品費 669,280 669,280

           　  　 消耗品費 4,207,434 4,207,434

           　  　 印刷製本費 6,056,263 6,056,263

           　  　 通信運搬費 4,346,072 4,346,072

           　  　 光熱水料 1,258,954 1,258,954

           　  　 借料及び損料 6,497,048 6,497,048

           　  　 会議費 481,764 481,764

        　    　  租税公課 841,528 841,528

           　  　 保険料 650,276 650,276

           　  　 雑費 54,022,741 54,022,741

           　  　 減価償却費 6,036,385 6,036,385

           　  　 土地建物借料 18,930,269 18,930,269

           　  　 消費税 1,684,541 1,684,541

      　     　管理費計 0 0 722,841,131 0 722,841,131

      　     経常費用計 3,006,616,454 3,006,616,454 722,841,131 0 3,729,457,585

          　 当期経常増減額 △ 11,616,010 △ 11,616,010 3,218,082 0 △ 8,397,928

    ２． 経常外増減の部

   　   (１)  経常外収益

    　       経常外収益計 0 0 0 0 0

 　     (２)　経常外費用

   　　    ① 固定資産除却損

      　        　 備品除却損 4 4 1 0 5

      　     経常外費用計 4 4 1 0 5

        　      当期経常外増減額 △ 4 △ 4 △ 1 0 △ 5

        　      他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 11,616,014 △ 11,616,014 3,218,081 0 △ 8,397,933

        　      他会計振替 0 0 0 0 0

       　       税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,616,014 △ 11,616,014 3,218,081 0 △ 8,397,933

      　        法人税、住民税及び事業税 0 0 1,158,900 1,158,900

       　       当期一般正味財産増減額 △ 11,616,014 △ 11,616,014 2,059,181 0 △ 9,556,833

       　       一般正味財産期首残高 41,737,033 41,737,033 261,559,360 0 303,296,393

         　     一般正味財産期末残高 30,121,019 30,121,019 263,618,541 0 293,739,560

Ⅱ  指定正味財産増減の部

         　     受取国庫補助金 2,903,453,292 2,903,453,292 658,940,179 0 3,562,393,471

         　     一般正味財産への振替額 △ 2,907,583,024 △ 2,907,583,024 △ 662,350,038 0 △ 3,569,933,062

         　     当期指定正味財産増減額 △ 4,129,732 △ 4,129,732 △ 3,409,859 0 △ 7,539,591

          　    指定正味財産期首残高 522,904,408 522,904,408 66,548,800 0 589,453,208

         　     指定正味財産期末残高 518,774,676 518,774,676 63,138,941 0 581,913,617
Ⅲ  正味財産期末残高 548,895,695 548,895,695 326,757,482 0 875,653,177
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